

令和元年10月より、養老鉄道の運賃・料金が変更となります

令和元年10月1日から実施される消費税率の引き上げに伴い、次のとおり運賃・料金が変更となります。
ご理解を賜りますようお願い申し上げます。

I 令和元年10月1日からの運賃・料金

1. 普通運賃・回数運賃・マイレールチケット21

【おとな】						【子ども】							
キロ程	普通運賃		回数券 (7枚綴り)		マイレール チケット21		キロ程	普通運賃		回数券 (7枚綴り)		マイレール チケット21	
	現行	改定後	現行	改定後	現行	改定後		現行	改定後	現行	改定後	現行	改定後
1～3km	200	210	1,310	1,370	3,900	4,000	1～3km	100	110	660	720	2,000	2,100
4～6km	260	260	1,700	1,700	5,000	5,000	4～6km	130	130	850	850	2,500	2,500
7～10km	310	310	2,020	2,020	6,000	6,000	7～10km	160	160	1,050	1,050	3,100	3,100
11～14km	360	370	2,350	2,410	7,000	7,200	11～14km	180	190	1,180	1,240	3,500	3,700
15～18km	410	420	2,670	2,740	8,000	8,200	15～18km	210	210	1,370	1,370	4,100	4,100
19～22km	460	470	3,000	3,060	9,000	9,200	19～22km	230	240	1,500	1,570	4,500	4,700
23～26km	520	530	3,390	3,460	10,000	10,200	23～26km	260	270	1,700	1,760	5,000	5,200
27～30km	570	580	3,720	3,780	11,000	11,200	27～30km	290	290	1,890	1,890	5,600	5,600
31～40km	690	700	4,500	4,560	13,500	13,700	31～40km	350	350	2,280	2,280	6,800	6,800
41～50km	810	830	5,280	5,410			41～50km	410	420	2,670	2,740		
51～58km	940	950	6,120	6,190			51～58km	470	480	3,060	3,130		

2. 通勤定期運賃・通学定期運賃・養老鉄道ビジネスパス

【通勤定期・おとな】						【通学定期・おとな】							
キロ程	1か月		3か月		6か月 (ビジネスパスを含む)		キロ程	1か月		3か月		6か月 (ビジネスパスを含む)	
	現行	改定後	現行	改定後	現行	改定後		現行	改定後	現行	改定後	現行	改定後
1～3km	7,650	7,790	21,810	22,210	41,310	42,080	1～3km	3,700	3,770	10,550	10,750	19,980	20,350
4～6km	9,570	9,750	27,280	27,790	51,680	52,640	4～6km	4,630	4,720	13,200	13,440	25,010	25,470
7～10km	11,480	11,690	32,720	33,330	62,000	63,150	7～10km	5,550	5,650	15,820	16,110	29,970	30,530
11～14km	13,390	13,640	38,170	38,880	72,310	73,650	11～14km	6,480	6,600	18,470	18,810	35,000	35,650
15～18km	15,310	15,590	43,640	44,450	82,680	84,210	15～18km	7,410	7,550	21,120	21,510	40,020	40,760
19～22km	17,220	17,540	49,080	49,990	92,990	94,710	19～22km	8,330	8,480	23,750	24,190	44,990	45,820
23～26km	19,130	19,480	54,530	55,540	103,310	105,220	23～26km	9,260	9,430	26,400	26,890	50,010	50,940
27～30km	21,040	21,430	59,970	61,080	113,620	115,720	27～30km	10,180	10,370	29,020	29,560	54,980	56,000
31～40km	25,640	26,110	73,080	74,430	138,460	141,020	31～40km	10,340	10,530	29,470	30,020	55,840	56,870
41～50km	30,230	30,790	86,160	87,760	163,250	166,270	41～50km	10,730	10,930	30,590	31,160	57,950	59,020
51～58km	34,830	35,480	99,270	101,110	188,090	191,570	51～58km	11,230	11,440	32,010	32,600	60,650	61,770

3. 1日フリーきっぷ

おとな 1,500円 子ども 750円 (変更ありません)

4. その他の料金・手数料・鉄道グッズ等

料金等の種類		現行	改定後	料金等の種類		現行	改定後
払戻手数料	普通乗車券(片道・往復)	200円	210円	入場料金		200円	210円
	定期券・回数券・団体券	210円	220円	手回り品料金		280円	290円
	1日フリーきっぷ・マイレールチケット21	変更ありません		鉄道グッズ各種		変更ありません	

II 消費税率の引き上げによる運賃・料金等の改定に伴うきっぷのお取り扱いについて

消費税率の引き上げに伴う新しい運賃・料金・各種手数料は10月1日以降に購入される乗車券類から適用されます。

9月30日までに購入される場合は、10月1日以降に有効であっても、すべて9月30日までの運賃・料金等が適用されます。

1. 定期券を購入されるお客様へ

10月1日以降有効な定期券を9月30日までに購入される場合、9月30日までの運賃で購入いただけます。

9月末は定期券発売窓口の混雑が予想されますのでお早めにお買い求めください。

養老鉄道の定期券は、新規・継続とも有効開始日の14日前から発売いたします。

2. 9月30日までに購入された回数券の10月1日以降の取扱い

(1) 7枚回数券(発売日から1か月間有効)

・10月1日以降も、追加のお支払いなく券面に記載された区間をご乗車いただけます。

・券面に記載された区間の外に乗り越される場合は、乗り越した区間については変更後の運賃をお支払いいただけます。

【例】9月30日までに購入した大垣駅～烏江駅の間回数券で、10月2日に大垣駅から桑名駅まで乗車した場合

→烏江駅から桑名駅までの変更後の運賃700円をお支払いください。

(2) マイレールチケット21

・有効期間中は、10月1日以降も券面に記載された運賃区間を、変更後の運賃区間に読み替えて、追加のお支払いなくご乗車いただけます。

【例】410円区間のマイレールチケット21で、10月1日に大垣駅から揖斐駅まで乗車する場合

→追加のお支払いは必要ありません。

・券面に記載の運賃区間外へ乗り越す場合は、実際の乗車区間の運賃、ご使用のマイレールチケット21の運賃区間とも、変更後の運賃で計算します。

【例】410円区間のマイレールチケット21で、揖斐駅から多度駅まで乗車する場合

→変更後の運賃で計算します。(揖斐駅～多度駅 830円、410円区間→420円区間)

830円 - 420円 = 410円 410円をお支払いください。

詳しくは、駅係員または養老鉄道総務企画課(TEL 0584-78-3400/平日9:00～18:00)までお問合せください。